1

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции в

органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района

28 марта 2019 года №1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – ФИО– руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района

Заместитель председателя

– ФИО – начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Секретарь

– ФИО, главный специалиступравления

правовой и кадровой работы администрации

Шекснинского муниципального района;

Члены совета: –ФИО –консультант Управления образования

Шекснинского муниципального района;

–ФИО–начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

– ФИО– глава городского поселения

Железнодорожное Шекснинского

муниципального района;

– ФИО– депутат Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района;

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 6 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа

членов Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткое содержание  мероприятий комплексного плана на 2019 год,

направленного на достижение целевых показателей комплексного плана по

противодействию коррупции на территории района.

2. Обсуждение, разработка и проведение запланированных

мероприятий комплексного плана.

2

Вступительное слово:

ФИО, руководитель аппарата администрации Шекснинского

муниципального района,объявил заседание открытым и озвучилсовету

повестку дня, состав совета, количество присутствующих членов совета,

приглашѐнных лиц.

По первому вопросу:

ДокладчикФИО.

Краткий пересказ представленногокомплексный план мероприятий на 2019

год, направленный на достижение целевых значений по показателям

социологического исследования уровня коррупционной обстановки на

территории района (раздаточный материал, приложение 1).

По второму вопросу:

Уважаемые присутствующие предлагаю высказать ваши мнения и

обсудить  проведение совместных мероприятий.

Обсуждения мероприятий:

Данную информацию предлагаю занести в протокол:

Председатель_____________________  (ФИО

Секретарь совета_________________ (ФИО)

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 14.03.2019 года № 306

Комплексный план мероприятий

на 2019 год, направленный на достижение целевых значений по показателям

социологического исследования уровня коррупционной обстановки на

территории Шекснинского муниципального района

№

п/

п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1 Размещение на сайте района отчета о

выполнении Плана противодействия

коррупции на территории Шекснинского

района

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

Один раз в

полугодие

2 Размещений видеороликов

антикоррупционной направленности  на

официальном сайте Шекснинского

района, на официальной странице

администрации Шекснинского

муниципального района в социальной

сети «В контакте»

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

Один раз в

полугодие

3 Редактирование  наполняемости раздела

«Противодействие коррупции» на

официальном сайте Шекснинского

района

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

1 раз в

полугодие

4 Размещение на официальном сайте

Шекснинского района, в районной газете

«Звезда» и на ее официальном сайте, а

также распространение жителям района

материалов по антикоррупционной

пропаганде

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

Не реже 1 раза в

квартал

5 Размещение новостных материалов с

Портала противодействия коррупции в

Вологодской области в разделе

«Новости» на официальном сайте

Шекснинского района

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

По мере

необходимости,

но не реже 1

раза в месяц

4

6 Информационное освещение граждан о

проведении мероприятий по

недопущению фактов коррупции через

средства массовой информации

(распространение памяток

антикоррупционной направленности в

средствах массового скопления

населения)

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

По мере

необходимости,

но не реже 1

раза в квартал

7 Выездные лекции по

антикоррупционному просвещению для

работников предприятий района

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

3 квартал 2019

года

8 Организация изготовления комиксов для

учащихся школ района по

антикоррупционной тематике

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

, Управление

образования

района

4 квартал 2019

года

9 Организация  и проведение

интерактивных уроков по

антикоррупционной тематике в

образовательных учреждениях района

(школы, учебные заведения)

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

, Управление

образования

района

1-2 квартал 2019

года

10 Организация конкурса «Лучший

рисунок» на тему «Мир без коррупции»

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

, Управление

образования

района

4 квартал 2019

года

11 Организация проведения в библиотеках

района месяца антикоррупционного

просвещения населения

Управление

правовой и

кадровой

работы

администрации

,

БУК ШМР

«Централизова

нная

библиотечная

система»

4 квартал 2019

года

5

12 Размещение методических материалов

по использованию «Портала ГосУслуг»

на официальном сайте Шекснинского

района, на официальной странице

администрации Шекснинского

муниципального района в социальной

сети «Вконтакте», в районной газете

«Звезда» и на сайте газеты

Органы

местного

самоуправлени

я района

По мере

необходимости,

но не реже 1

раза в полугодие

13 Распространение методических

материалов и рекламных буклетов по

использованию «Портала ГосУслуг» в

государственных и муниципальных

организациях и учреждениях

Шекснинского муниципального района

Отдел

организационн

ой и

контрольной

работы

администрации

По мере

необходимости,

но не реже 1

раза в полугодие